No entanto, a questão não ficou ainda derimida. A prova 
é que, morto Inocêncio III (1216), o seu sucessor Honorio III teve 
ainda que intervir neste assunto. A comprovar esta afirmação está 
a bula de 3 de Novembro desse mesmo ano Cum a nobis petitur, pela 
qual coloca sob a protecção da Santa Sé D. Teresa, filhas e respectivos 
bens: «...tuam et tuarum filiarum personas cum terra et omnibus aliis 
bonis que im presentiarum rationabiliter possidetis sub beati Petri et 
nostra protectione suscipimus...» (54).

Parece, portanto, que a ex-rainha de Leão se não achava absolu
tamente segura do que lhe pertencia, pois apressa-se novamente a 
impetrar protecção ao novo pontífice. Todavia, Honorio III, a 8 de

ginta milibus aureorum, a quorum sententia, rege nihilominus appellante, ipsi excom
municationis in eum et in regnum, ejus interdicti sententias promulgarunt...». Cf. 
Mansilla, La Documentación Pontificia hasta Inocencio III, Roma, 1955, doc. 549, 
p. 574.

(52) «...Ipsi relaxatis sententiis ant edictis, ipsum regem pro damnis et injuriis 
manifestis eisdem sororibus suis in quodam summa pecunie condemnarent, in eum 
in dicte pecunie solutionem, cessantem excommunicationis sententiam proferentes 
(...) ut, videlicet, nobiles predicte castra ipsa traderent in Templariorum manibus 
suo nomine conservanda commoratura pacifice in eisdem; ita quod ex illis nullum 
possit regi vel regno dispendium provenire ; ipse vero rex nec per se vel per alios moles
taret in aliquo vel gravaret, quinimmo eas et jura earum defenderet et servaret...» 
Cf. Mansilla, doc. 549, pp. 574-575.

(53) Bula Cum olim karissimus de 7 de Abril de 1216. Cf. Mansilla, ob. 
cit., doc. 549, p. 575. Este texto voltará a ser repetido na bula Cum karissimus 
de 8 de Janeiro de 1218, dirigida a Afonso II, por Honório III, publ.: Sousa Costa, 

ob. cit., p. 37 e Mansilla, La Documentación de Honorio III, doc. 124, p. 96.

(54) Bula Cum a nobis petitur de 3 de Novembro de 1216. Cf. Sousa Costa, 
ob. cit., p. 36, e Mansilla, ob. cit., doc. 6, p. 5.
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Agosto de 1217, pela bula Cum felicis memorie, incumbiu os bispos 
de Burgos e Lugo e o deão de Compostela de, nas doações feitas a 
nobres, observarem o costume sobre os direitos reais exigidos pelo 
monarca, salvaguardando, portanto, qualquer interpretação forçada 
que poderia advir da citada confirmação: «...mandamus ( . . . )  quod 
justum fuerit statuentes, et servata consuetudine super jure regali eisdem 
nobilibus, quod idem rex ab eis exigit, que aliis nobilibus Yspanie in 
donationibus regiis observatur, postmodum in executione ipsa, quo ad 
alia justa precedentium predecessoris nostri litterarum continentiam, 
procedatis...» (55).